



Ayuntamiento de Móstoles

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

En Móstoles (Madrid), a **12 de enero de 2024**.

Siendo las **11:04** horas, se reúnen en sesión **extraordinaria**, debidamente convocados, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Móstoles, los Sres. Asistentes que abajo se relacionan, y que forman la Mesa de Contratación, para el estudio y debate de los asuntos comprendidos en el orden del día de la convocatoria de la sesión.

SRES. ASISTENTES.

PRESIDENTA:

D^a. MARTA ESTEBAN RODRÍGUEZ.

VOCALES:

D^a. MARÍA LOURDES GIL MORA.

D^a. BEATRIZ VOZMEDIANO ARES.

D. ABEL FERNANDO GIRÓN LÓPEZ.

SECRETARIO:

D. RAMÓN CABRERIZO FERRIO.



ORDEN DEL DÍA

- 1. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MEDALLAS Y TROFEOS EN LOS CAMPEONATOS Y EVENTOS DEPORTIVOS MUNICIPALES DE LA CONCEJALÍA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. EXPTE C/035/CON/2023-136.**
- 2. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y ASEO PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LA CONCEJALÍA DE DEPORTES. EXPTE C/035/CON/2023-146.**
- 3. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSPECCIÓN TÉCNICA DE VEHÍCULOS EN PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. EXPTE C/048/CON/2023-147.**
- 4. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE DEPORTISTAS PARTICIPANTES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. EXPTE C/047/CON/2023-154.**
- 5. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA), DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CENTRO DE ENCUENTRO PARA FAMILIAS EN DIFICULTADES SOCIALES DEL MUNICIPIO DE MÓSTOLES. EXPTE. C/048/CON/2023-063.**
- 6. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA), DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO PARA LA ESPECIALIDAD DE MEDICINA DEL TRABAJO Y ACTUACIONES PUNTUALES DEL RESTO DE ESPECIALIDADES TÉCNICAS, NO MÉDICAS, EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. EXPTE. C/048/CON/2023-155.**



1. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MEDALLAS Y TROFEOS EN LOS CAMPEONATOS Y EVENTOS DEPORTIVOS MUNICIPALES DE LA CONCEJALÍA DE DEPORTES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. EXPTE C/035/CON/2023-136.

- En sesión pública

El Secretario de la Mesa, procede, en acto público, a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación Electrónica VORTAL del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa, oferta económica y otros criterios de valoración evaluables mediante fórmula) de las tres ofertas presentadas. Durante el proceso se produce un problema de carácter técnico en la Plataforma de Contratación Electrónica de VORTAL y no se puede proceder a la **apertura del citado sobre.**

Los miembros de la mesa, por unanimidad, acuerdan dejar el asunto sobre la mesa.

2. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y ASEO PARA LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE LA CONCEJALÍA DE DEPORTES. EXPTE C/035/CON/2023-146.

- En sesión pública

El Secretario de la Mesa, procede, en acto público, a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación Electrónica VORTAL del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa, oferta económica y otros criterios de valoración evaluables mediante fórmula) de las cuatro ofertas presentadas a la licitación, dando lectura de las proposiciones, que a continuación se transcriben:



1. SUMINISTROS INDUSTRIALES DE LIMPIEZA VYMA, S.L.U.: Precios unitarios (base imponible, esto es, sin IVA) por tipo de material, que refleja en el presenta Anexo, resultando ser su oferta económica la siguiente:

Oferta económica, precio de (5) **24.056,03 €** (en número) **VEINTICUATRO MIL CINCUENTA Y SEIS EUROS CON 3 CÉNTIMOS €.**

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ASEO	Cantidad total estimada (uds.) una anualidad tipo	Precio unitario de licitación excluido I.V.A. €	precio unitario ofertado por el licitador en € excluido IVA (1)	precio unitario ofertado x cantidad estimada (2)
ABSORVEOLORES tipo GLADE X3 (o equivalente).	20	3,69 €	3,662 €	73,248 €
AEROSOL INSECTICIDA (tipo ARRIXACA/MATON o equivalente)	20	1,95 €	1,935 €	38,690 €
AGUA FUERTE 1LT	50	0,60 €	0,603 €	30,150 €
AMBIENTADOR SPRAY 1L tipo MAYORDOMO/CAMPERO (o equivalente)	10	2,00 €	1,948 €	19,476 €
AMONIACO 1LT	50	0,55 €	0,464 €	23,200 €
ARCILLA BLANCA 1KG	10	11,00 €	4,470 €	44,700 €
BAYETA AMARILLA tipo VILEDA o equivalente) ROLLO PRECORTADO 4M	10	12,95 €	3,540 €	35,400 €
BAYETA tipo VILEDA (o equivalente)2+1	8	1,89 €	0,696 €	5,568 €
BLOOM (tipo) APARATO (o equivalente) + 2 REC	10	5,75 €	4,073 €	40,731 €
BLOOM (tipo) X2 RECAMBIOS (o equivalente)	20	4,99 €	1,871 €	37,410 €
BOBINA PAPEL MECANICO 400M	20	9,00 €	7,495 €	149,890 €
BOLSA BASURA 85x105 (FARDO 10 ROLLOS)	30	38,00 €	9,750 €	292,500 €
BOLSA BASURA COMUNIDAD 115 X 150	30	2,10 €	1,807 €	54,210 €
BOLSAS 35X50 (PAQUETE 200 UNIDADES)	10	2,95 €	3,988 €	39,884 €
BOLSAS 52X60 (FARDO 50 ROLLOS)	30	35,00 €	30,550 €	916,500 €
BOLSAS CUBITOS DE HIELO, PAQUETE 10 UNIDADES	10	2,00 €	0,742 €	7,423 €
CEPILLO BARRENDERO DURO 50CM SOPORTE MADERA	15	5,49 €	4,887 €	73,301 €
CEPILLO DE BARRER CON PALO	15	2,95 €	1,820 €	27,300 €
CILLIT BANG HUMEDADES (tipo) (o equivalente)	10	3,25 €	2,795 €	27,950 €
CREMA DE MANOS tipo NIVEA 500ML (o equivalente)	20	4,95 €	2,535 €	50,700 €



Ayuntamiento de Móstoles

CREMA MANOS tipo FAMOS/NEUTROGENA (o equivalente)	20	2,25 €	1,690 €	33,800 €
CUBO C/ ESCURRIDOR	20	3,85 €	2,210 €	44,200 €
DESENGRASANTE 5 LITROS tipo FORTEX (o equivalente)	20	7,95 €	5,200 €	104,000 €
DISOLVENTE 1 L.	20	3,25 €	2,977 €	59,540 €
ECOGEL JERINGUILLA CUCARACHAS (tipo) (o equivalente).	20	5,49 €	3,653 €	73,060 €
ESCOBILLA WC	25	1,00 €	0,702 €	17,550 €
ESTROPAJO C/ ESPONJA tipo SOOTH BRITE/VILEDADA (o equivalente))	20	0,75 €	0,182 €	3,640 €
FAIRY 1L (tipo) (o equivalente)	20	2,69 €	1,105 €	22,100 €
GUANTES LATEX T/M (CAJA 100UDS)	20	9,95 €	3,185 €	63,700 €
GUANTES NITRILO CAJA 100UDS	20	10,95 €	2,616 €	52,312 €
HARAGAN DE 1M.	10	13,95 €	15,990 €	159,900 €
INSECTICIDA 1L (tipo ZUM/BLOOM) (o equivalente)	10	2,95 €	2,704 €	27,040 €
INSECTICIDA tipo CASA JARDIN (o equivalente)	10	2,99 €	3,073 €	30,732 €
JABONERA ACERO INOX PARA PARED	25	23,95 €	36,530 €	913,250 €
KH-7 PISTOLA (tipo) (o equivalente)	20	2,69 €	1,664 €	33,280 €
LEJIA 1LT	200	0,33 €	0,351 €	70,200 €
MISTOL (tipo) 1L (o equivalente)	50	1,69 €	1,105 €	55,250 €
MOPA 1 METRO COMPLETA	10	12,00 €	9,516 €	95,160 €
PACK 3 BAYETAS MICROFIBRA	20	1,89 €	1,326 €	26,520 €
PAPEL CHEMINET (FARDO 6 ROLLOS) 1,5KG	10	20,00 €	10,231 €	102,310 €
PAPEL DE CAMILLA (CAJA 6 ROLLOS)	10	15,00 €	23,257 €	232,570 €
PAPEL DE COCINA DUPLO (PAQUETE 2 ROLLOS)	20	1,00 €	1,716 €	34,320 €
PATUCOS DESECHABLES (CAJA 300UDS)	30	25,00 €	8,970 €	269,100 €
RECOGEDOR MANGO LARGO	10	2,35 €	1,066 €	10,660 €
RECOGEDOR METAL	10	4,25 €	2,522 €	25,220 €
RUBSON (tipo) HUMEDADES APARATO+REC (o equivalente)	10	10,95 €	2,418 €	24,180 €
SANYTOL (tipo) MULTIUSOS 1L (o equivalente)	20	2,95 €	2,145 €	42,900 €
SCOTH BRITE (tipo) CON ESPONJA 2+1 (o equivalente).	10	2,30 €	1,266 €	12,662 €
TAPA WC UNIVERSAL	20	14,00 €	9,191 €	183,820 €
PRECIO OFERTADO POR 1 ANUALIDAD				4.811,206 €
PRECIO OFERTADO 5 ANUALIDADES				24.056,03 €

NÚMERO DE PLAZOS DE 12 HORAS DE REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA DE 48 HORAS: **3**



Ayuntamiento de Móstoles

2. D.S. LINEA VERDES, S.L.: Precios unitarios (base imponible, esto es, sin IVA) por tipo de material, que refleja en el presenta Anexo, resultando ser su oferta económica la siguiente:

Oferta económica, precio de (5) **21.825,25 €** (en número) €.

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ASEO	Cantidad total estimada (uds.) una anualidad tipo	Precio unitario de licitación excluido I.V.A. €	precio unitario ofertado por el licitador en € excluido IVA (1)	precio unitario ofertado x cantidad estimada (2)
ABSORVEOLORES tipo GLADE X3 (o equivalente).	20	3,69 €	1,30	26,00
AEROSOL INSECTICIDA (tipo ARRIXACA/MATON o equivalente)	20	1,95 €	1,95	39,00
AGUA FUERTE 1LT	50	0,60 €	0,60	30,00
AMBIENTADOR SPRAY 1L tipo MAYORDOMO/CAMPERO (o equivalente)	10	2,00 €	1,70	17,00
AMONIACO 1LT	50	0,55 €	0,40	20,00
ARCILLA BLANCA 1KG	10	11,00 €	10,95	109,50
BAYETA AMARILLA tipo VILEDA o equivalente) ROLLO PRECORTADO 4M	10	12,95 €	3,95	39,50
BAYETA tipo VILEDA (o equivalente)2+1	8	1,89 €	1,45	11,60
BLOOM (tipo) APARATO (o equivalente) + 2 REC	10	5,75 €	4,60	46,00
BLOOM (tipo) X2 RECAMBIOS (o equivalente)	20	4,99 €	3,75	75,00
BOBINA PAPEL MECANICO 400M	20	9,00 €	9,00	180,00
BOLSA BASURA 85x105 (FARDO 10 ROLLOS)	30	38,00 €	7,20	216.,00
BOLSA BASURA COMUNIDAD 115 X 150	30	2,10 €	2,09	62,70
BOLSAS 35X50 (PAQUETE 200 UNIDADES)	10	2,95 €	2,95	29,50
BOLSAS 52X60 (FARDO 50 ROLLOS)	30	35,00 €	22,50	675,00
BOLSAS CUBITOS DE HIELO, PAQUETE 10 UNIDADES	10	2,00 €	0,90	9,00
CEPILLO BARRENDERO DURO 50CM SOPORTE MADERA	15	5,49 €	3,95	59,25
CEPILLO DE BARRER CON PALO	15	2,95 €	1,65	24,75
CILLIT BANG HUMEDADES (tipo) (o equivalente)	10	3,25 €	3,03	30,30
CREMA DE MANOS tipo NIVEA 500ML (o equivalente)	20	4,95 €	4,90	98,00
CREMA MANOS tipo FAMOS/NEUTROGENA (o equivalente)	20	2,25 €	1,59	31,80
CUBO C/ ESCURRIDOR	20	3,85 €	1,80	36,00
DESENGRASANTE 5 LITROS tipo FORTEX (o equivalente)	20	7,95 €	4,95	99,00
DISOLVENTE 1 L.	20	3,25 €	2,98	59,60
ECOGEL JERINGUILLA CUCARACHAS (tipo) (o equivalente).	20	5,49 €	5,48	109,60



Ayuntamiento de Móstoles

ESCOBILLA WC	25	1,00 €	0,90	22,50
ESTROPAJO C/ ESPONJA tipo SOCTH BRITE/VILEDADA (o equivalente))	20	0,75 €	0,29	5,80
FAIRY 1L (tipo) (o equivalente)	20	2,69 €	1,35	27,00
GUANTES LATEX T/M (CAJA 100UDS)	20	9,95 €	2,99	59,80
GUANTES NITRILO CAJA 100UDS	20	10,95 €	2,50	50,00
HARAGAN DE 1M.	10	13,95 €	9,50	95,00
INSECTICIDA 1L (tipo ZUM/BLOOM) (o equivalente)	10	2,95 €	2,45	24,50
INSECTICIDA tipo CASA JARDIN (o equivalente)	10	2,99 €	2,75	27,50
JABONERA ACERO INOX PARA PARED	25	23,95 €	23,95	598,75
KH-7 PISTOLA (tipo) (o equivalente)	20	2,69 €	2,35	47,00
LEJIA 1LT	200	0,33 €	0,33	56,00
MISTOL (tipo) 1L (o equivalente)	50	1,69 €	1,35	67,50
MOPA 1 METRO COMPLETA	10	12,00 €	9,65	96,50
PACK 3 BAYETAS MICROFIBRA	20	1,89 €	1,75	35,00
PAPEL CHEMINET (FARDO 6 ROLLOS) 1,5KG	10	20,00 €	19,98	199,80
PAPEL DE CAMILLA (CAJA 6 ROLLOS)	10	15,00 €	15,00	150,00
PAPEL DE COCINA DUPLO (PAQUETE 2 ROLLOS)	20	1,00 €	1,00	20,00
PATUCOS DESECHABLES (CAJA 300UDS)	30	25,00 €	5,10	153,00
RECOGEDOR MANGO LARGO	10	2,35 €	0,90	9,00
RECOGEDOR METAL	10	4,25 €	3,92	39,20
RUBSON (tipo) HUMEDADES APARATO+REC (o equivalente)	10	10,95 €	10,94	109,40
SANYTOL (tipo) MULTIUSOS 1L (o equivalente)	20	2,95 €	2,45	49,00
SCOTH BRITE (tipo) CON ESPONJA 2+1 (o equivalente).	10	2,30 €	0,87	8,70
TAPA WC UNIVERSAL	20	14,00 €	13,50	270,00
PRECIO OFERTADO POR 1 ANUALIDAD DE CONTRATO (3)				4.365,05
PRECIO OFERTADO 5 ANUALIDADES DE CONTRATO. OFERTA ECONÓMICA-PRECIO (4)				21.825,25

NÚMERO DE PLAZOS DE 12 HORAS DE REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA DE 48 HORAS: 3

3. **DIS RIVAS, S.L.U.:** Precios unitarios (base imponible, esto es, sin IVA) por tipo de material, que refleja en el presenta Anexo, resultando ser su oferta económica la siguiente:

Oferta económica, precio de (5) **18.887,10 €** (en número) **DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS.**



Ayuntamiento de Móstoles

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ASEO	Cantidad total estimada (uds.) una anualidad tipo	Precio unitario de licitación excluido I.V.A. €	precio unitario ofertado por el licitador en € excluido IVA (1)	precio unitario ofertado x cantidad estimada (2)
ABSORVEOLORES tipo GLADE X3 (o equivalente).	20	3,69 €	2,85	57,00 €
AEROSOL INSECTICIDA (tipo ARRIXACA/MATON o equivalente)	20	1,95 €	1,95	39,00 €
AGUA FUERTE 1LT	50	0,60 €	0,60	30,00 €
AMBIENTADOR SPRAY 1L tipo MAYORDOMO/CAMPERO (o equivalente)	10	2,00 €	1,92	19,20 €
AMONIACO 1LT	50	0,55 €	0,55	27,50 €
ARCILLA BLANCA 1KG	10	11,00 €	11,00	110,00 €
BAYETA AMARILLA tipo VILEDA o equivalente) ROLLO PRECORTADO 4M	10	12,95 €	2,07	20,70 €
BAYETA tipo VILEDA (o equivalente)2+1	8	1,89 €	0,64	5,12 €
BLOOM (tipo) APARATO (o equivalente) + 2 REC	10	5,75 €	5,26	52,60 €
BLOOM (tipo) X2 RECAMBIOS (o equivalente)	20	4,99 €	4,32	86,40 €
BOBINA PAPEL MECANICO 400M	20	9,00 €	6,23	124,60 €
BOLSA BASURA 85x105 (FARDO 10 ROLLOS)	30	38,00 €	8,69	260,70 €
BOLSA BASURA COMUNIDAD 115 X 150	30	2,10 €	2,00	60,00 €
BOLSAS 35X50 (PAQUETE 200 UNIDADES)	10	2,95 €	2,95	29,50 €
BOLSAS 52X60 (FARDO 50 ROLLOS)	30	35,00 €	20,50	615,00 €
BOLSAS CUBITOS DE HIELO, PAQUETE 10 UNIDADES	10	2,00 €	0,48	4,80 €
CEPILLO BARRENDERO DURO 50CM SOPORTE MADERA	15	5,49 €	5,10	77,10 €
CEPILLO DE BARRER CON PALO	15	2,95 €	1,78	26,70 €
CILLIT BANG HUMEDADES (tipo) (o equivalente)	10	3,25 €	3,25	32,50 €
CREMA DE MANOS tipo NIVEA 500ML (o equivalente)	20	4,95 €	2,54	50,80 €
CREMA MANOS tipo FAMOS/NEUTROGENA (o equivalente)	20	2,25 €	1,87	37,40 €
CUBO C/ ESCURRIDOR	20	3,85 €	1,84	36,80 €
DESENGRASANTE 5 LITROS tipo FORTEX (o equivalente)	20	7,95 €	4,00	80,00 €



Ayuntamiento de Móstoles

DISOLVENTE 1 L.	20	3,25 €	2,58	51,60 €
ECOGEL JERINGUILLA CUCARACHAS (tipo) (o equivalente).	20	5,49 €	5,27	105,40 €
ESCOBILLA WC	25	1,00 €	0,60	15,00 €
ESTROPAJO C/ ESPONJA tipo SOCTH BRITE/VILEDADA (o equivalente))	20	0,75 €	0,18	3,60 €
FAIRY 1L (tipo) (o equivalente)	20	2,69 €	1,50	30,00 €
GUANTES LATEX T/M (CAJA 100UDS)	20	9,95 €	3,44	68,80 €
GUANTES NITRILO CAJA 100UDS	20	10,95 €	2,00	40,00 €
HARAGAN DE 1M.	10	13,95 €	9,00	90,00 €
INSECTICIDA 1L (tipo ZUM/BLOOM) (o equivalente)	10	2,95 €	2,25	22,50 €
INSECTICIDA tipo CASA JARDIN (o equivalente)	10	2,99 €	2,25	22,50 €
JABONERA ACERO INOX PARA PARED	25	23,95 €	18,00	450,00 €
KH-7 PISTOLA (tipo) (o equivalente)	20	2,69 €	1,48	29,60 €
LEJIA 1LT	200	0,33 €	0,33	66,00 €
MISTOL (tipo) 1L (o equivalente)	50	1,69 €	1,00	50,00 €
MOPA 1 METRO COMPLETA	10	12,00 €	8,76	87,60 €
PACK 3 BAYETAS MICROFIBRA	20	1,89 €	1,47	29,40 €
PAPEL CHEMINET (FARDO 6 ROLLOS) 1,5KG	10	20,00 €	15,00	150,00 €
PAPEL DE CAMILLA (CAJA 6 ROLLOS)	10	15,00 €	15,00	195,50 €
PAPEL DE COCINA DUPLO (PAQUETE 2 ROLLOS)	20	1,00 €	0,73	14,60 €
PATUCOS DESECHABLES (CAJA 300UDS)	30	25,00 €	4,65	139,50 €
RECOGEDOR MANGO LARGO	10	2,35 €	0,78	7,80 €
RECOGEDOR METAL	10	4,25 €	2,51	25,10 €
RUBSON (tipo) HUMEDADES APARATO+REC (o equivalente)	10	10,95 €	2,60	26,00 €
SANYTOL (tipo) MULTIUSOS 1L (o equivalente)	20	2,95 €	1,45	29,00 €
SCOTH BRITE (tipo) CON ESPONJA 2+1 (o equivalente).	10	2,30 €	0,52	5,20 €
TAPA WC UNIVERSAL	20	14,00 €	9,24	184,80 €
PRECIO OFERTADO POR 1 ANUALIDAD DE CONTRATO (3)				3.777,42 €
PRECIO OFERTADO 5 ANUALIDADES DE CONTRATO. OFERTA ECONÓMICA-PRECIO (4)				18.887,10 €

NÚMERO DE PLAZOS DE 12 HORAS DE REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA DE 48 HORAS: 2



Ayuntamiento de Móstoles

4. SUMINISTROS RAMOS, S.L.: Precios unitarios (base imponible, esto es, sin IVA) por tipo de material, que refleja en el presenta Anexo, resultando ser su oferta económica la siguiente:

Oferta económica, precio de **23.477,00 Euros**.

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ASEO	Cantidad total estimada (uds.) una anualidad tipo	Precio unitario de licitación excluido I.V.A. €	precio unitario ofertado por el licitador en € excluido IVA (1)	precio unitario ofertado x cantidad estimada (2)
ABSORVEOLORES tipo GLADE X3 (o equivalente).	20	3,69 €	3,69	73,80 €
AEROSOL INSECTICIDA (tipo ARRIXACA/MATON o equivalente)	20	1,95 €	1,95	39,00 €
AGUA FUERTE 1LT	50	0,60 €	0,5625	28,12 €
AMBIENTADOR SPRAY 1L tipo MAYORDOMO/CAMPERO (o equivalente)	10	2,00 €	2,00	20,00 €
AMONIACO 1LT	50	0,55 €	0,40	20,00 €
ARCILLA BLANCA 1KG	10	11,00 €	11,00	110,00 €
BAYETA AMARILLA tipo VILEDA o equivalente) ROLLO PRECORTADO 4M	10	12,95 €	10,30	103,00 €
BAYETA tipo VILEDA (o equivalente)2+1	8	1,89 €	1,89	15,12 €
BLOOM (tipo) APARATO (o equivalente) + 2 REC	10	5,75 €	5,75	57,50 €
BLOOM (tipo) X2 RECAMBIOS (o equivalente)	20	4,99 €	4,99	99,80 €
BOBINA PAPEL MECANICO 400M	20	9,00 €	8,79	175,80 €
BOLSA BASURA 85x105 (FARDO 10 ROLLOS)	30	38,00 €	9,12	273,60 €
BOLSA BASURA COMUNIDAD 115 X 150	30	2,10 €	1,8706	56,11 €
BOLSAS 35X50 (PAQUETE 200 UNIDADES)	10	2,95 €	2,95	29,50 €
BOLSAS 52X60 (FARDO 50 ROLLOS)	30	35,00 €	23,82	714,60 €
BOLSAS CUBITOS DE HIELO, PAQUETE 10 UNIDADES	10	2,00 €	1,2	12,00 €
CEPILLO BARRENDERO DURO 50CM SOPORTE MADERA	15	5,49 €	3,8875	58,31 €
CEPILLO DE BARRER CON PALO	15	2,95 €	2,014875	30,22 €
CILLIT BANG HUMEDADES (tipo) (o equivalente)	10	3,25 €	3,25	32,50 €
CREMA DE MANOS tipo NIVEA 500ML (o equivalente)	20	4,95 €	4,9125	98,25 €
CREMA MANOS tipo FAMOS/NEUTROGENA (o equivalente)	20	2,25 €	2,03	40,60 €
CUBO C/ ESCURRIDOR	20	3,85 €	2,69	53,80 €
DESENGRASANTE 5 LITROS tipo FORTEX (o equivalente)	20	7,95 €	6,21	124,25 €



Ayuntamiento de Móstoles

DISOLVENTE 1 L.	20	3,25 €	3,25	65,00 €
ECOGEL JERINGUILLA CUCARACHAS (tipo) (o equivalente).	20	5,49 €	4,99	99,80 €
ESCOBILLA WC	25	1,00 €	1,00	25,00 €
ESTROPAJO C/ ESPONJA tipo SOOTH BRITE/VILEDADA (o equivalente))	20	0,75 €	0,19	3,80 €
FAIRY 1L (tipo) (o equivalente)	20	2,69 €	1,06	21,21 €
GUANTES LATEX T/M (CAJA 100UDS)	20	9,95 €	2,93	58,60 €
GUANTES NITRILO CAJA 100UDS	20	10,95 €	3,37	67,40 €
HARAGAN DE 1M.	10	13,95 €	11,82	118,20 €
INSECTICIDA 1L (tipo ZUM/BLOOM) (o equivalente)	10	2,95 €	2,45	24,50 €
INSECTICIDA tipo CASA JARDIN (o equivalente)	10	2,99 €	2,99	29,90 €
JABONERA ACERO INOX PARA PARED	25	23,95 €	23,95	598,75 €
KH-7 PISTOLA (tipo) (o equivalente)	20	2,69 €	2,69	53,80 €
LEJIA 1LT	200	0,33 €	0,33	66,00 €
MISTOL (tipo) 1L (o equivalente)	50	1,69 €	1,06	53,02 €
MOPA 1 METRO COMPLETA	10	12,00 €	12,00	120,00 €
PACK 3 BAYETAS MICROFIBRA	20	1,89 €	1,44	28,80 €
PAPEL CHEMINET (FARDO 6 ROLLOS) 1,5KG	10	20,00 €	13,21	132,10 €
PAPEL DE CAMILLA (CAJA 6 ROLLOS)	10	15,00 €	15,00	150,00 €
PAPEL DE COCINA DUPLO (PAQUETE 2 ROLLOS)	20	1,00 €	1,00	20,00 €
PATUCOS DESECHABLES (CAJA 300UDS)	30	25,00 €	6,97	209,10 €
RECOGEDOR MANGO LARGO	10	2,35 €	1,025	10,25 €
RECOGEDOR METAL	10	4,25 €	3,1625	31,63 €
RUBSON (tipo) HUMEDADES APARATO+REC (o equivalente)	10	10,95 €	10,95	109,50 €
SANYTOL (tipo) MULTIUSOS 1L (o equivalente)	20	2,95 €	2,3625	47,25 €
SCOTH BRITE (tipo) CON ESPONJA 2+1 (o equivalente).	10	2,30 €	0,59	5,90 €
TAPA WC UNIVERSAL	20	14,00 €	14,00	280,00 €
PRECIO OFERTADO POR 1 ANUALIDAD DE CONTRATO (3)				4.695,40 €
PRECIO OFERTADO 5 ANUALIDADES DE CONTRATO. OFERTA ECONÓMICA-PRECIO (4)				23.477,00

NÚMERO DE PLAZOS DE 12 HORAS DE REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA DE 48 HORAS: 2

Vista la documentación presentada por los licitadores, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, incluida en el **sobre o archivo electrónico único** (Documentación



administrativa, Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) al Departamento de Contratación y al Servicio promotor de la contratación, para su estudio y emisión de informes de calificación de documentación administrativa y valoración de las proposiciones, respectivamente.

3. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSPECCIÓN TÉCNICA DE VEHÍCULOS EN PROPIEDAD DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. EXPTE C/048/CON/2023-147.

- En sesión no pública

Antes de proceder a la apertura del sobre o archivo electrónico único, el Secretario traslada a los miembros de la Mesa la remisión, al Departamento de Contratación, de dos correos electrónicos por parte de la mercantil TÜV RHEINLAND IBÉRICA, S.A. (CIF A78999612) de fecha 5 y 8 de enero de 2024, incorporados al expediente y en el que manifiestan la imposibilidad de presentar su oferta al procedimiento de referencia por problemas técnicos de la Plataforma de Contratación Electrónica VORTAL, acompañando diversos pantallazos de los errores técnicos aludidos. Siguiendo el criterio de actuaciones precedentes de la Mesa, los correos son remitidos por el Departamento de Contratación a los Servicios Informáticos de la Plataforma VORTAL solicitando la emisión de un informe sobre los errores técnicos manifestados por la mercantil TÜV RHEINLAND IBÉRICA, S.A.

El Secretario de la Mesa procede a la lectura del informe emitido el Departamento de Seguridad y Calidad de la Plataforma de Contratación Electrónica VORTAL, de fecha 9 de enero de 2024, que también queda incorporado al expediente de contratación y cuya conclusión es la siguiente:

*“Tras el análisis de los registros de las acciones realizadas por el licitador en la plataforma, **no existen evidencias de errores inherentes al funcionamiento de la plataforma que pudiesen impedir el correcto envío de su oferta, no se aportan evidencias para un análisis más detallado, como los logs del aplicativo de firma, eSignature y reforzamos la información pedida anteriormente sobre el pantallazo de error que nos han enviado y que para su análisis es necesario pulsar en “Detalle” y enviar el pantallazo con esa información visible**”.*

Visto el meritado informe, los miembros presentes de la Mesa de Contratación, por unanimidad, **acuerdan**, tener como no presentada dentro del



Ayuntamiento de Móstoles

plazo de presentación de ofertas la proposición de la mercantil **TÜV RHEINLAND IBÉRICA, S.A.**, toda vez que no ha quedado acreditado la existencia de errores técnicos en la Plataforma de Contratación VORTAL que imposibilitaran la presentación de la misma de conformidad con lo estipulado en la cláusula 14ª del PCAP.

- En sesión pública.

Se informa, por el Secretario de la Mesa que ha sido presentada **una única** oferta la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación Electrónica VORTAL del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa, oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula), dando, a continuación, lectura de la oferta presentada en el procedimiento, que a continuación se transcribe:

1. GENERAL DE SERVICIOS ITV, S.A.: Porcentaje de baja único (baja porcentual única) ⁽¹⁾: CINCUENTA Y NUEVE CON UNO POR CIENTO (en número) 59,1 %.

(1) El porcentaje de baja único ofertado deberá ser expresado, en su caso, con un máximo de dos decimales.

Declarando expresamente que:

1.- Por aplicación del porcentaje de baja único ofertado sobre los precios unitarios de licitación (precios unitarios sin IVA) que figuran en la tabla de la cláusula 15, a), 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, se obtienen, directamente, los precios unitarios, sin IVA, que este licitador oferta, para cada tipo de servicio En todos los casos, cuando la cifra resultante tenga más de dos decimales, dicha cifra se redondeará a dos decimales, en función del tercer decimal. Así, si el tercer decimal es mayor o igual a 5, el número representativo del segundo decimal pasará a ser el inmediatamente superior; si el tercer decimal es menor de 5, el número representativo del segundo decimal no variará.

Oferta de mejora:

1.- Que ofrece y oferta la indicada mejora, ofreciendo y ofertando la misma en los términos que figuran a continuación mediante la inclusión de la palabra "Sí" en la casilla oportuna ⁽¹⁾.

Ofrece y oferta 2 duplicados de tarjeta ITV	SI
Ofrece y oferta 1 duplicado de tarjeta ITV	

2.- Que la oferta y ofrecimiento de estas mejoras asume y respeta todos los requisitos y condiciones establecidos en los Pliegos en cuanto a las mismas, por lo que son ofrecidas y ofertadas pura y simplemente con el compromiso expreso de que se ajustaran, en su ejecución, a lo establecido en los Pliegos.



Ayuntamiento de Móstoles

- 3.- Que acepta pura y simplemente, sin variaciones, el contenido y descripción de las mejoras que figura en el Pliego de cláusulas administrativas particulares.
- 4.- Que las mejoras ofrecidas y ofertadas no supondrán, en ningún caso, aumento del precio del contrato, ni modificaciones del contrato, siendo ofrecidas y ofertadas comprendidas dentro de la oferta económica realizada.

Vista la documentación presentada por el licitador, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, incluida en el **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa, Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) al Departamento de Contratación y al Servicio promotor de la contratación, para su estudio y emisión de informes de calificación de documentación administrativa y valoración de la proposición, respectivamente.

4. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE DEPORTISTAS PARTICIPANTES DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES. EXPTE C/047/CON/2023-154.

- En sesión pública.

Se informa, por el Secretario de la Mesa que ha sido presentada **una única** oferta la licitación. A continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación Electrónica VORTAL del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa, oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula), dando, a continuación, lectura de la oferta presentada en el procedimiento, que a continuación se transcribe:

1. AUTOCARES AGRUPABUS, S.L.: Baja porcentual única para cada tipo de traslados que señala expresamente a continuación:

TRASLADOS TIPO A

Porcentaje de baja único (baja porcentual única) ⁽¹⁾⁽²⁾: 18 (en número) 00 %.

TRASLADOS TIPO B

Porcentaje de baja único (baja porcentual única) ⁽¹⁾⁽²⁾: 18 (en número) 00 %.

TRASLADOS TIPO C



Porcentaje de baja único (baja porcentual única) ⁽¹⁾⁽²⁾: 10 (en número) 00 %.

Vista la documentación presentada por el licitador, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, incluida en el **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa, Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) al Departamento de Contratación y al Servicio promotor de la contratación, para su estudio y emisión de informes de calificación de documentación administrativa y valoración de la proposición, respectivamente.

5. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA), DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CENTRO DE ENCUENTRO PARA FAMILIAS EN DIFICULTADES SOCIALES DEL MUNICIPIO DE MÓSTOLES. EXPTE. C/048/CON/2023-063.

- En sesión no pública

Se informa, por el Secretario de la Mesa que ha sido presentada **una única** oferta a la licitación. Asimismo, procede a la lectura del informe para la calificación de documentación administrativa exigida en la cláusula 12.A) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, emitido por el Departamento de Contratación y fechado digitalmente el 8 de enero de 2024, del siguiente tenor literal:

“Se emite este informe para valorar, conforme a lo dispuesto en la cláusula 12.A) del Pliego de Cláusulas Administrativas, la documentación administrativa aportada por las mercantiles que han concurrido a la licitación.

1. Asociación Punto Omega: La documentación se considera COMPLETA. “

Visto el meritado informe de calificación de la documentación administrativa presentada por el licitador, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, la proposición presentada por la entidad **ASOCIACIÓN PUNTO OMEGA.**



Ayuntamiento de Móstoles

6. APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1 (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA), DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO, PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PREVENCIÓN AJENO PARA LA ESPECIALIDAD DE MEDICINA DEL TRABAJO Y ACTUACIONES PUNTUALES DEL RESTO DE ESPECIALIDADES TÉCNICAS, NO MÉDICAS, EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES. EXPTE. C/048/CON/2023-155.

- En sesión no pública

Se informa, por el Secretario de la Mesa que han sido presentadas **dos** ofertas a la licitación. Asimismo, procede a la lectura del informe para la calificación de documentación administrativa exigida en la cláusula 10ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, emitido por el Departamento de Contratación y fechado digitalmente el 8 de enero de 2024, del siguiente tenor literal:

“Se emite este informe para valorar, conforme a lo dispuesto en la cláusula 10ª del Pliego de Cláusulas Administrativas, la documentación administrativa aportada por las mercantiles que han concurrido a la licitación.

1. MARE NOSTRUM, S.L.: La documentación se considera COMPLETA.

2. QUIRON PREVENCIÓN, S.L.U. La documentación se considera COMPLETA.”

Visto el meritado informe de calificación de la documentación administrativa presentada por los licitadores, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, las proposiciones presentadas por las mercantiles **MARE NOSTRUM, S.L.** y **QUIRON PREVENCIÓN, S.L.U.**

No habiendo más asuntos que tratar, por la Sra. Presidenta se levanta la sesión, siendo las **11:45 horas**, extendiéndose de la misma la presente acta, de lo cual, yo, el Secretario, doy fe.

Vº.Bº. DE LA PRESIDENTA,

EL SECRETARIO,

Fdo.: MARTA ESTEBAN RODRÍGUEZ.

Fdo.: RAMÓN CABRERIZO FERRIO.